
  

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 7 kwietnia 2020 r. 

Poz. 618 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA ROLNICTWA I  ROZWOJU WSI
1)

 

z dnia 2 kwietnia 2020 r. 

w sprawie wykazu krajowych laboratoriów referencyjnych przeprowadzających badania na potrzeby zadań 

wykonywanych przez Państwową Inspekcję Ochrony Roślin i Nasiennictwa 

Na podstawie art. 36 ust. 1 ustawy z dnia 13 lutego 2020 r. o Państwowej Inspekcji Ochrony Roślin i Nasiennictwa 

(Dz. U. poz. 425) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa wykaz krajowych laboratoriów referencyjnych, o których mowa w art. 100 ust. 1 rozpo-

rządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/625 z dnia 15 marca 2017 r. w sprawie kontroli urzędowych 

i innych czynności urzędowych przeprowadzanych w celu zapewnienia stosowania prawa żywnościowego i paszowego 

oraz zasad dotyczących zdrowia i dobrostanu zwierząt, zdrowia roślin i środków ochrony roślin, zmieniającego rozporzą-

dzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 999/2001, (WE) nr 396/2005, (WE) nr 1069/2009, (WE) nr 1107/2009, 

(UE) nr 1151/2012, (UE) nr 652/2014, (UE) 2016/429 i (UE) 2016/2031, rozporządzenia Rady (WE) nr 1/2005 i (WE) 

nr 1099/2009 oraz dyrektywy Rady 98/58/WE, 1999/74/WE, 2007/43/WE, 2008/119/WE i 2008/120/WE, oraz uchylają-

cego rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 854/2004 i (WE) nr 882/2004, dyrektywy Rady 89/608/EWG, 

89/662/EWG, 90/425/EWG, 91/496/EWG, 96/23/WE, 96/93/WE i 97/78/WE oraz decyzję Rady 92/438/EWG (rozporzą-

dzenie w sprawie kontroli urzędowych) (Dz. Urz. UE L 95 z 07.04.2017, str. 1, z późn. zm.
2)

), zwanych dalej „krajowymi 

laboratoriami referencyjnymi”, przeprowadzających badania na potrzeby zadań wykonywanych przez Państwową Inspek-

cję Ochrony Roślin i Nasiennictwa. 

§ 2. Wykaz krajowych laboratoriów referencyjnych, o których mowa w § 1, jest określony w załączniku do rozporzą-

dzenia. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: wz. J. Białkowski 

  

                                                           
1) Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rolnictwo, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 rozporządzenia 

Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2019 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

(Dz. U. poz. 2258). 
2) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. UE L 82 z 25.03.2019, str. 4 i Dz. Urz. UE L 321 z 12.12.2019, 

str. 111. 



  

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 618 

 

 

Załącznik do rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

z dnia 2 kwietnia 2020 r. (poz. 618) 

WYKAZ KRAJOWYCH LABORATORIÓW REFERENCYJNYCH PRZEPROWADZAJĄCYCH BADANIA 

NA POTRZEBY ZADAŃ WYKONYWANYCH PRZEZ PAŃSTWOWĄ INSPEKCJĘ OCHRONY ROŚLIN 

I NASIENNICTWA 

Lp. Nazwa laboratorium Adres laboratorium Przedmiot badań 

1 Centralne Laboratorium 

Głównego Inspektoratu 

Ochrony Roślin 

i Nasiennictwa 

ul. Żwirki i Wigury 73 

87-100 Toruń 

owady i roztocze
1)

 

2 Centralne Laboratorium 

Głównego Inspektoratu 

Ochrony Roślin 

i Nasiennictwa 

ul. Żwirki i Wigury 73 

87-100 Toruń 

nicienie
1)

 

3 Centralne Laboratorium 

Głównego Inspektoratu 

Ochrony Roślin 

i Nasiennictwa 

ul. Żwirki i Wigury 73 

87-100 Toruń 

bakterie
1)

 

4 Centralne Laboratorium 

Głównego Inspektoratu 

Ochrony Roślin 

i Nasiennictwa 

ul. Żwirki i Wigury 73 

87-100 Toruń 

grzyby i lęgniowce
1)

 

5 Centralne Laboratorium 

Głównego Inspektoratu 

Ochrony Roślin 

i Nasiennictwa 

ul. Żwirki i Wigury 73 

87-100 Toruń 

wirusy, wiroidy i fitoplazmy
1)

 

1)
 Dotyczy agrofagów kwarantannowych oraz agrofagów, które zostały uznane przez Komisję Europejską za spełniające 

warunki włączenia do wykazu agrofagów kwarantannowych dla Unii zgodnie z art. 30 ust. 1 rozporządzenia Parla-

mentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/2031 z dnia 26 października 2016 r. w sprawie środków ochronnych prze-

ciwko agrofagom roślin, zmieniającego rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 228/2013, (UE) 

nr 652/2014 i (UE) nr 1143/2014 oraz uchylającego dyrektywy Rady 69/464/EWG, 74/647/EWG, 93/85/EWG, 

98/57/WE, 2000/29/WE, 2006/91/WE i 2007/33/WE (Dz. Urz. UE L 317 z 23.11.2016, str. 4 i Dz. Urz. UE L 95 

z 07.04.2017, str. 1). 


		2020-04-07T12:22:51+0000
	Robert  Brochocki


		2020-04-07T15:46:03+0200




